
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AFFIDAMENTO FORNITURA SEGNALETICA STRADALE ALLA 
DITTA EDILSEGNALETICA DI CAGLIARI

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 511 

05/06/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il 
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di 
Previsione dell’esercizio in  corso; 
 
CONSIDERATO che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 
Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
PRESO atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
PRESO atto che il DL n. 261/2011 (c.d decreto milleproroghe) ha ultimamente prorogato il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30 giugno 2012; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 30.12.2011 di conferimento di incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state provvisoriamente 
assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 
2012; 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere all’acquisto di segnaletica stradale orizzontale e verticale da 
porre in opera con urgenza in considerazione dei lavori che sono stati eseguiti recentemente nelle strade 
cittadine; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi e in particolare l’art.2 dove 
si stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono consentite, nei seguenti limiti : 
a) fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in 
amministrazione diretta; 
b) fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi; 
 
CONSIDERATO che tra le tipologie  di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art.  3 voce Forniture 
punto 51 del suddetto Regolamento è previsto acquisto e manutenzione di segnaletica stradale e barriere 
stradali e impianti semaforici”; 
  
VISTO il preventivo presentato dalla Ditta Edilsegnaletica di Pani Annibale, con sede in Cagliari in via 
Flumendosa n. 4,  ditta già fornitrice  dell’Amministrazione Comunale,  acquisito al protocollo generale  con 
n. 2788 in data 01/03/2012, in particolare per segnaletica stradale orizzontale, pali e segnali stradali; 
 
RITENUTO accettare il predetto preventivo onde procedere all’acquisto della segnaletica stradale 
occorrente;  
 
RITENUTO altresì impegnare la somma di € 4.000,00 sul cap. 28105/105/2012;  
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D.lgs n. 267 del 18.8.2000. 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa, 
 
 

- di affidare la fornitura e posa in opera di segnaletica stradale alla Ditta Edilsegnaletica di Pani 
Annibale, con sede in Cagliari in via Flumendosa n. 4, secondo il preventivo acquisito al protocollo 
generale con n. 2788 in data 01/03/2012; 



- di dare atto che al predetto servizio è attribuito il codice CIG 427781549C; 
- di impegnare a tal fine  la somma di € 4.000,00 sul capitolo 28105/105/2012. 

 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO FORNITURA SEGNALETICA STRADALE ALLA DITTA EDILSEGNALETICA DI 
CAGLIARI

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 28105 01 2012  4.000,00  511 EDILSEGNALETI
CA DI PANI 
ANNIBALE

AFFIDAMENTO FORNITURA 
SEGNALETICA STRADALE ALLA 

DITTA EDILSEGNALETICA DI 
CAGLIARI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/06/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 511 del 05/06/2012


